
Petr Olšák, katedra matematiky FEL ČVUT

Velice se omlouvám, že vidíte mou tvář defilovat již potřetí
v této galerii portrétů kandidátů do AS ČVUT. Opravdu jsem
s tím do poslední chvíle nepočítal, protože si myslím, že je
dobré pro činnost v senátu uplatnit pravidlo „dvakrát a dost“.
Dokonce jsem se při jednáních v Radě vysokých škol snažil
toto pravidlo pro členy senátu v mírnější podobě „třikrát a
dost“ prosadit do novely zákona, ale marně.

Důvod změny mého rozhodnutí vyplývá z poněkud na-
pjaté situace v senátu, přitom jsem v tom sehrál svou roli:
informoval jsem senát, že máme ve vedení ČVUT paralelní
řídicí strukturu v rozporu s Organizačním řádem (poradce

rektora Elfmark se choval na úrovni nejvyššího managementu jako druhý šéf ČVUT) a že
by se senát měl zamyslet nad tím, že je dle zákona zodpovědný za rektora. Protože tato
věc není stále uspokojivě vyřešena, myslím si, že bych mohl v senátu být ještě užitečným
členem. Také považuji za rozumné zeptat se voličů, zda bylo mé působení v AS ČVUT dle
jejich představ. Pokud ne, pak tedy jednoduše zůstanu u plánovaného „dvakrát a dost“.

http://petr.olsak.net/senat/volby/

Budu-li zvolen, hodlám se mimo jiné nadále věnovat práci v legislativní komisi. V sou-
časné době vzhledem k rozsáhlé novele zákona o vysokých školách musí být pozměněno
mnoho vnitřních předpisů, s čímž bych mohl v senátu pomoci.

V Praze dne 16. 11. 2016. Se svou kandidaturou do AS ČVUT souhlasím.

olsak@fel.cvut.cz Petr Olšák

http://petr.olsak.net/senat/volby/

